

Om Genbrug til Syd

Genbrug til Syd er en pulje finansieret af Udenrigsministeriet, der giver støtte til forsendelse af doneret, brugt udstyr fra Danmark til udviklingslande. Det danske udstyr bruges på forskellige måder til at skabe udvikling blandt verdens fattige. Puljen er en del af den danske udviklingsbistand.

Hvem kan søge?

For at kunne søge støtte fra Genbrug til Syd, skal man være en dansk organisation med vedtægter og opbakning fra en bred kreds af medlemmer eller frivillige. Den danske organisation skal have et samarbejde med en lokal partner i et udviklingsland fx en lokal institution eller en civilsamfundsorganisation.

Hvad kan man søge om støtte til?

Den danske organisation kan søge om støtte til at dække transportomkostningerne i forbindelse med en forsendelse. Størrelsen på tilskuddet afhænger af transportomkostningerne til det land, udstyret skal sendes til. Derudover kan der også søges om midler til oplysningsaktiviteter i Danmark, partnerskabsrejse og ekspertrejse i forbindelse med forsendelsen.

Hvordan søger man?

Der er en række kriterier, som skal opfyldes, når man søger om støtte fra Genbrug til Syd. Udstyret kan den danske organisation enten skaffe selv eller fra de renoveringsværksteder, som Genbrug til Syd samarbejder med, der har lagre med udstyr fordelt over hele landet.

Find kriterier og ansøgningsfrister på www.genbrugtilsyd.dk/kriterier

Forsendelser støttet af Genbrug til Syd

bekæmper fattigdom

Udstyret skal være med til at bekæmpe fattigdom. Det betyder, at udstyret skal bruges til at skabe udvikling i de lokalsamfund, hvor det anvendes.

styrker civilsamfundet

Civilsamfundet er en fællesbetegnelse for de folkelige grupper og interessefællesskaber, der ikke hører under hverken stat eller marked. Forsendelserne fra Danmark skal være med til at styrke civilsamfund i Syd.

indgår i partnerskaber

Den danske organisation skal samarbejde med en lokal partner. Det sikrer lokalt ejerskab, og at udstyret bruges bedst muligt som en del af den lokale partners eksisterende udviklingsarbejde.

sikrer bæredygtighed

Bæredygtighed sikres ved at tænke udstyret ind som en del af den lokale partners igangværende aktiviteter og projekter. Selvom udstyret er brugt, skal det være funktionsdygtigt, kunne repareres lokalt og ikke påvirke miljøet negativt.

Vil du vide mere?

Hvis du vil vide mere, så besøg www.genbrugtilsyd.dk eller kontakt sekretariatet på genbrugtilsyd@dmr.org / 3961 2777

Sekretariatet gennemfører løbende

- Ansøgningsworkshops
- Kommunikationskurser
- Udviklingsfaglige kurser
- Rådgivning af de danske organisationer
- Tilsynsbesøg hos partnere i udviklingslande

En gang årligt inviteres de danske organisationer til årsmøde med faglige input og erfaringsudveksling.

